que deū offendit et eius
eccliam cauēdi et ea q̄ deo
placēt et ecclie p̄sunt se-
ctādi diligēs studiositas.
Debet em̄ p̄ncipes et sui
summe puiderevt secum
deū habeant: qđ fit dū et?
mandata custodiūt et adī
plent: prout ait achior al
loq̄ns holofernē. Judith
10. Abi cū recitauit bñfici-
cia dei exhibita pplo suo
cōcludit. Hic q̄ dñe p̄qre
si est aliqua iniqtas eoz i
cōspectu dei sui: et ascēda
mus ad illos: qm̄ tradēs
tradet illos tibi deus. Si
autē nulla est offensio po-
puli hui⁹ corā deo suo nō
poterimus resistere illis:
qm̄ dñs illoz defēdet eos
Hinc leuitici. 26. Si ī p̄ce
ptis meis ambulaueritis
sequit̄ pseq̄mini ūmicos
vros et corrūet corā vob.
Ecōtra iōsue. 7. dī q̄ fur-
to vni⁹. s. achior multi occi-
si sunt de pplo. Sedo
prouidere dī p̄nceps vt in-
se et suis militib⁹ sit debi-
ta et recta discipliabilitas
coercēdo. s. carnis lasciu-

as / p̄messatiōes / volupta-
tes / pudicitias / cupidita-
tes / rapinas / dissentīes /
discordias / p̄sumptiōes /
inobediētias. Defacili ei
vincit exercit⁹ Tuscunq̄
vbi nō viget debita dīsciplina
pluna. ait Policerat⁹ li. 6:
c. 12. dices q̄ rōanis adeo
exsuit disciplina vt orbez
terre sue subicerent dītīos
Alexāder macedo exiguā
manū militarē suscepit a
p̄fe sed doctā. Qua assue-
facta militie orbē terrarū
aggressus innueras ho-
stilū strages fudit. Xerxes
a trecentis lacedemoniōz
ad tremopilas verat⁹ cuž
eos manu ūfinita plerisq̄
suis amissis vix cōfugiss̄
in eo se deceptū dicebat q̄
multos quiō hoies habe-
ret: rāros autē disciplina
tenaces. Tertio q̄ vi-
ctoria et celo est. s. a rege
regū. Nō em̄ i multitudi-
ne exercit⁹ victoria bellis:
s̄ de celo fortitudo est. p̄
mi mach. 5. Ideo p̄ncipis
dī eē x̄a fides / firma spes
et pia supplicatio ad deū

et ipse sit dux bellū et protec-
tor sui ac suorum. exemplo
moysi Exo. i. Qui cū le-
uabat manū vincebat isrl
¶ Hic de theodosio ipatore
in hystoria romanorum legis q̄
dū semel a suis destitut⁹
et ab hostib⁹ circuisept⁹ ex-
pers cibi et sōni ofoni sc̄i
bēs totā noctē puigil exe-
gisset: fiduciaq̄r arma cor-
ripiens signis crucis se
plio dedit. Lūq ad gres-
sionē vētū eēt veniēs tur-
bo a pte theodosij in ora
hostiū ruit: q̄ et ab ei⁹ pte
valēter spicula missa ho-
stib⁹ infligeret. et hostili ēt
manu missa ad mittētes
reflecteret: sicq̄ hostilis
exercitus prostratus est.

¶ Pro fortio: ad hoc q̄ iu-
stū bellū iuste psecutū iu-
ste pcludat: oꝝ vt fortuna
et uose suscipiat: videlicet si
aduersa eq̄nimiter tolle-
ret: si pspera anim⁹ mini-
me erigat. Victores em̄
etiā in bello iusto nō inani-
ter glari: s̄ poti⁹ timere
debent triplici de causa.
¶ Pūia: q̄ s̄m aug. li. 5.

de ciui. del. c. 13. Aliquando mali dñant et alios in
bello vīcūt pp̄t p̄cīm̄ po-
puli q̄vīcīf: et nō pp̄t valo-
rē vīl̄ meritū vīcētis: sicut
dedit dñiū et iperisū roma-
nis ad punitēdum iudeos
et alias gentes deo rebel-
les nō pp̄t meritū pp̄risū
qr̄ sicut dt ibid. c. 17. Nec
ipī roani tenuerunt leges
q̄s alijs dederūt: nec & tuo
se virerūt: nec pp̄t veraz
pietatē q̄ sola ad vitā du-
cit sicut dt. c. 16. s̄z pp̄t va-
nā gliaz et hūanā. Jo hic
recepérūt mercedē. s. iper-
riū p̄ quo tāta passi sunt.
¶ Sc̄da qr̄ dñiū bello ac
q̄situꝝ est min⁹ stabile. Et
cet em̄ finis belli sit pax:
si securi⁹ eēt partib⁹ & cor-
dat̄ pacē obtiere sine bel-
lo et dñiū: qr̄ illi q̄ bello ob-
tinent et subiiciunt poti⁹
tioꝝ q̄ amore seruunt: sp̄
t̄ps expectātes q̄n se et su-
os in bello occisos aliq̄ oc-
casioꝝ inuēta vindicēt. Et
iō talis est differētia inter
talē subiectionē et dñium
et subiencionem amicabiz

Ie q̄llis est int̄ arborē bene
radicatā q̄ non cadit oī vē
to: et arborē nō hñtē ma
gnas radices seu pfun
das. q̄ faciliter flectit̄ t de
iſcitur. **T**ertia est fortu
ne variabilitas. hñtes em̄
semel victoriā si postea de
hac inaniter ḡlantes cō
mittūt pctā q̄ illi cōmiserit̄
q̄s iſpi vicerūt rotā muta
bit̄: et iſpi eadez facilitate
ūnicis inopinatae surgēti
bus vincen̄. Ps̄ in iehu
qui p̄ualuit p̄tra domum
achab. 4. reg. 9. **N**r vero
post cōmisit eadez pctā q̄
cōmiserat domus achab
trāslatū est regnū a filiū
suis ad sellū. 4. re. 15. Sic
etia postq̄ achab habuit
pulchras victorias cōtra
benadab regē syrie. 3. re.
19. qr naboth iniuste occi
dit hostib̄ succubuit t oc
cidit. 3. reg. 22. **V**ictorib̄
iḡis talib̄ melī timendū
q̄ ḡlandū: vt vel sic oīpo
tentī deo victoriā attribu
ant: victisq̄ hostib̄ mīaz
exhibeāt. Sicut em̄ bellā
ti et resistenti violētia red

dit̄: ita victori capto mīa
sam debet: marcie in quo
pacis pturbation nō timeat̄
Ang. ad bonifacium.
habet q̄. 23. q. 1. c. Moli.

Quo ad sc̄daz p̄ticis
lā hui⁹ opūsculi: ta
cto q̄lr p̄ncipes t dñi hñt
viciosa solerter fugē: tan
gēndū vel succīcte qualit̄
debeat̄ x̄tuosa feruenter
implere. Multū siquid ne
cessē est p̄ncipi sub q̄ cōp̄
hendit̄ oīs dñans i repu
blica sibi p̄missa: vt sit vir
tutib̄ p̄dit̄ / prudētia ex
pert̄ / morib̄ pb̄: eminē
tior in his pplo quē regis
Lū etiā in brutis aīalib̄
vigore valētiora p̄sūt. ait
Seneca ep̄la. 9. **H**inc de
saule ait samuel. 1. reg. 10.
Eidetis quē elegit dñs q̄
nō sit filis ei in om̄i pplo.
Erat enī altior vniuerso
pplo ab humero t supra.
Thonderandū tñ q̄ in
ter alias virtutes tres p̄n
cipi sunt p̄necessarie. vic̄
prudentia **D**iligentia **C**lementia
est pru
dētia; de